



## **MOKSLO METUS BAIGĖ JAUNIEJI KRAŠTOTYRININKAI**

2017-05-26

Jau dvidešimtį metų Šiaulių jaunųjų turistų centras gegužės mėnesį pakviečia kraštotyrininkus į šventę – jaunųjų kraštotyrininkų Mikelių mokyklos ugdytinių darbų parodą ir kraštotyrininkų mokslo metų baigimo minėjimą. Renginys šiais metais vyko gegužės 18 d. Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Bibliografijos-informacijos skyriuje. Šventėje dalyvavo Mikelių mokyklos ugdytiniai, jaunieji Šiaulių jaunųjų turistų centro kraštotyrininkai ir vyresnieji kraštotyrininkai, Mikelio prizo laureatai Irena Rudzinskienė, Vytenis Rimkus, Birutė ir Algirdas Musneckai, Joana Lidija Pranienė, Jadvyga Urbonienė, Rima Giržadienė, Vyda Šegždienė. Pasveikinti mokinių atvyko ir jaunųjų turistų centro direktorius Romualdas Pelenis. Renginį vedė jaunųjų kraštotyrininkų Mikelių mokyklos mokytoja, taip pat Mikelio prizo laureatė, Rita Margevičienė.

Pirmiausiai savo parengtus darbus pristatė ir išpūdžiais apie aplankytas vietas, kraštotyrinio darbo patirtis dalinosi jaunieji kraštotyrininkai Ilzė Česnavičiūtė, Medeina Gasčiūnaitė, Gabija Sajenkaitė. Po to savo darbus pateikė Mikelių mokyklos 2016-2017 mokslo metų absolventai. Edgaras Sviščiovas ir Emilija Ruškytė dalinosi išpūdžiais, kaip rengė savo bendrą darbą „Šiaulių miesto istoriniai ir atminimo medžiai, o Smiltė Nosytė, Aušrinė Tamošiūnaitė, Mantė Knystautaitė sudomino dalyvaujančius savo šeimų geneologinių medžių rengimu. Godai Katkutei už darbą apie moterų emancipaciją paskirta „Aušros“ muziejaus dovana. Šventės dalyviams buvo įteikti apdovanojimai, padėkos, o šešioms mokiniams - Mikelių mokyklos baigimo pažymėjimai. Iš viso šią mokyklą jau yra baigę 258 jaunieji kraštotyrininkai.

Renginys tęsėsi. Buvo pristatyta Birutės ir Algirdo Musneckų kraštotyros paroda „Miesto šviesuoliai“, skirta Šiaulių kraštotyros draugijos 90-mečiui. Ta proga Bibliografijos-informacijos skyriaus darbuotojos parengė parodą „Šiaulių kraštotyrininkai – Mikelio prizo laureatai“. Parodą pristatė B.Musneckienė. Renginio dalyviai namo neskubėjo. Visų kartų kraštotyrininkai bendravo, linksmi dalinosi kraštotyrininkų gyvenimo nuotaikingais prisiminimais, šių dienų įsimintais išpūdžiais.

Informacija ir foto G.Beleckaitės